

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

FUNCIONAMIENTO

HONORARIOS						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
Honorarios miembros del Consejo Directivo de CORTOLIMA		1	6	\$ 3.301.183,33	\$ 19.807.100,00	RAE - APN	32			19.807.100,00
REMUNERACIÓN POR SERVICIOS TECNICOS						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
REVISOR FISCAL		2	1	62.911.195,20	62.911.195,20	RAE - APN	32			
PROFESIONAL DE APOYO		2	3	47.735.433,27	143.206.299,80	RAE - APN	32			206.117.495,00
REMUNERACION POR SERVICIOS ADMINISTRATIVOS						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
Tecnicos y auxiliares (contabilidad, ingresos y pagos, almacén, recursos físicos, gestión documental)		1	10	17.760.000,00	177.600.000,00	RAE	32			177.600.000,00
COMPRA DE EQUIPO						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
COMPRA DE EQUIPO		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
ARCHIVADORES, ESTANTES Y FOLDERAMAS (Direcciones Territoriales y sede principal)		1	5	1.000.000,00	5.000.000,00	RAE	10			
MUEBLES DE OFICINA, ESCRITORIOS, PUESTOS DE TRABAJO (Edificio sede y Direcciones Territoriales)		1	30	1.666.666,67	50.000.000,00	RAE	10			
GRECA (Edificio sede y Territoriales)		1	8	800.000,00	6.400.000,00	RAE	10			
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO (Direccion Territorial 1 y Edificio sede 2)		1	3	3.000.000,00	9.000.000,00	RAE	10			
SILLAS ERGONOMICAS		1	6	400.000,00	2.400.000,00	RAE	10			
MICROMOLINETE PARA AFOROS		1	1	3.012.000,00	3.012.000,00	RAE	10			
CAMARA FOTOGRAFICA (DTO Pur)		1	5	401.600,00	2.008.000,00	RAE	10			
SONOMETRO (DTO - Pur)		1	2	3.012.000,00	6.024.000,00	RAE	10			
GPS (DTO - Pur)		1	6	800.000,00	4.800.000,00	RAE	10			
PERSIANAS (DTP- Mel)		1	1	1.000.000,00	1.000.000,00	RAE	10			
NEVERA (DTO - Mel)		1	2	1.000.000,00	2.000.000,00	RAE	10			
COMPRA DE VEHICULOS DIRECCIONTES TERRITORIALES		1	4	70.000.000,00	280.000.000,00	RAE	9			371.644.000,00
MATERIALES Y SUMINISTROS						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
ELEMENTOS DE OFICINA		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
AZ TAMAÑO OFICIO, CON BOLSILLO, CON INDICE, LOMO CON TROQUELADO EN LA TAPA PARRA AHORRAR ESPACIO, CON BISELES METALICOS INFERIORES, EN AZUL.		1	50	3.435,39	171.769,50	RAE	10			
CARPETA TAMAÑO CARTA, TIPO CATALOGO, EN CARTON EXTRA RIGIDO FORRADO EN TELA SINTETICA, PARA ALMACENAR HASTA 350 HOJAS, POR 1 UND., FORMA DE CIERRE TRES AROS REDONDOS 1.5"		1	40	6.945,75	277.830,00	RAE	10			
CARPETA TAMAÑO OFICIO, TIPO CATALOGO, EN CARTON EXTRA RIGIDO FORRADO EN TELA SINTETICA, PARA ALMACENAR HASTA 350 HOJAS, POR 1 UND., FORMA DE CIERRE TRES AROS REDONDOS 1.5"		1	40	10.997,44	439.897,50	RAE	10			
BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA GRANDE, POR 1 UND.		1	300	415,64	124.692,75	RAE	10			
GANCHO TIPO LEGAJADOR, GANCHO, PISADOR EN POLIPROPILENO - TRANSPARENTE, PRO ROI - PQTE POR 12 UNDS.		1	5.000	4.398,98	21.994.875,00	RAE	10			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	CINTA PARA EMPAQUE DE 30 MICRAS, TRANSPARENT, DIMENSIONES (48MMX40M) NACIONAL.	1	150	3.418,85	512.827,88	RAE	10			
	CINTA DE ENMASCARAR, MULTIPROPÓSITOS, DIMENSIONES (24MMX40M), NACIONAL	1	60	2.756,25	165.375,00	RAE	10			
	CINTA DE ENMASCARAR, MULTIPROPÓSITOS, DIMENSIONES (18MMX40M), NACIONAL	1	100	2.315,25	231.525,00	RAE	10			
	CINTA ADHESIVA CON RESPALDO EN ACETATO Y ADHESIVO SINTÉTICO, INVISIBLE, DIMENSIONES DE 12 MM X 40 M.	1	200	1.323,00	264.600,00	RAE	10			
	BISTURI ELABORADO EN PLASTICO, TAMAÑO DE LA CUCHILLA DE 18 MM, CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA	1	150	2.205,00	330.750,00	RAE	10			
	CHINCHE CABEZA PLASTICA x 50	1	30	716,63	21.498,75	RAE	10			
	TAJALAPIZ ELABORADO EN METAL CON 1 ORIFICIO, DE TAMAÑO CON AJUSTE DE MEDIDA, SIN DEPÓSITO, FORMA DE USO MANUAL, SIN DISPOSITIVO PARA SUJECIÓN EN SUPERFICIES.	1	150	385,88	57.881,25	RAE	10			
	GANCHO TIPO CLIP ESTANDAR EN ALAMBRE PLASTICO, DE 33 MM, POR 100 UND.	1	550	2.350,53	1.292.791,50	RAE	10			
	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 23/8 EN ALAMBRE METÁLICO COBRIZADO, POR 5000 UND.	1	300	2.740,50	822.150,00	RAE	10			
	GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA No.2 EN ALAMBRE METALICO GALVANIZADO X 50 UND. - CAJA X 50 UNDS.	1	300	1.653,75	496.125,00	RAE	10			
	CUENTA FACIL CON GLICERINA	1	100	7.276,50	727.650,00	RAE	10			
	BOLIGRAFO PAPER MATE GEL NEGRO CON TAPA	1	200	2.205,00	441.000,00	RAE	10			
	BOLIGRAFO DESECHABLE, TINTA NEGRO, EN PLASTICO, PRESENTACION POR 1 UND. CON TAPA.	1	2.000	496,13	992.250,00	RAE	10			
	LAPIZ PARA ESCRITURA, FABRICADO EN MADERA DE FORMA HEXAGONAL CON BORRADOR, MINA NEGRA DE 2 MM Y DUREZA No.2	1	1.800	573,30	1.031.940,00	RAE	10			
	FOLDER COLGATE DE VARILLA METALICA RECUBIERTA EN NYLON, EN CARTON DE 300 G/M2, CON CAPACIDAD DE HASTA 350 HOJAS, CON PORTAGUIA PLASTICA, PRESENTACION DE 1 UND. TAMAÑO OFICIO.	1	400	676,20	270.480,00	RAE	10			
	LIBRO DE ANOTACIONES, TAPA CARTON PLASTIFICADO DE 21,5x33 CM CON 200 HOJAS CON FOLIO.	1	20	7.607,25	152.145,00	RAE	10			
	LIBRO DE ANOTACIONES, TAPA CARTON PLASTIFICADO DE 21,5x33 CM CON 400 HOJAS CON FOLIO.	1	20	18.852,75	377.055,00	RAE	10			
	MARCADOR PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 2.5 Y MENOR O IGUAL A 5 G., DE PUNTA REDONDA POLIESTER, PARA HACER LINEAS DE APROX. 1 MM, POR 1 UNS	1	300	1.102,50	330.750,00	RAE	10			
	MARCADOR SECO PARA PIZARRA BLANCA, DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 5 Y MENOR O IGUAL A 8,5 G., DE PUNTA REDONDA ACRILICA PARA HACER LINEAS DE APROX. 2 MM, POR 1 UND.	1	300	1.653,75	496.125,00	RAE	10			
	MARCADOR PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA A 5 Y MENOR O IGUAL A 8,5 G., DE PUNTA REDONDA ACRILICA PARA HACER LINEAS DE APROX. 2 MM, POR 1 UND.(Marcar CD).	1	100	1.929,38	192.937,50	RAE	10			
	PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACION DE 40 G. SIN GLICERINA X40 GRAMOS	1	120	2.149,88	257.985,00	RAE	10			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

RESALTADOR DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 5 G. Y MENOR O IGUAL A 8.5 G. DE PUNTA CUADRADA, ELABORADA EN FELPA ACRILICA, PARA REALIZAR 2 TRAZOS.	1	250	1.323,00	330.750,00	RAE	10			
GANCHO COSEDORA INDUSTRIAL	1	20	5.512,50	110.250,00	RAE	10			
PAPEL ECOLOGICO Y/O RECICLADO, TAMAÑO CARTA, POR RESMA DE 500 HOJAS.	1	2.000	8.268,75	16.537.500,00	RAE	10			
PAPEL ECOLOGICO Y/O RECICLADO, DE TAMAÑO OFICIO, POR RESMA DE 500 HOJAS.	1	400	10.473,75	4.189.500,00	RAE	10			
SACAGANCHOS PARA GRAPA NO 28/6 ELABORADO EN METAL, CON UN PESO MAYOR A 75 G.	1	70	1.102,50	77.175,00	RAE	10			
ROLLO DE PAPEL PARA FAX, EN PAPEL TÉRMICO, SIN IMPRESIÓN, DE 21 CM DE ANCHO Y 30 M DELARGO, POR 1UND.NS PAPEL PARA FAX 216 MM X 30 MTS	1	100	3.307,50	330.750,00	RAE	10			
ROLLOS PAPEL SUMADORA 21/4	1	20	1.041,86	20.837,25	RAE	10			
BOLSILLO DE ACETATO TAMAÑO CARTA UNIDAD	1	200	110,25	22.050,00	RAE	10			
PEGANTE LIQUIDO EN PRESENTACION DE 250 ML SIN GLICERINA.	1	100	1.874,25	187.425,00	RAE	10			
SOBRE COMUN EN PAPEL FINO, DE TAMAÑO 18.5X12.5CM, SIN IMPRESIÓN INTERIO, PRESENTACION EXTERIOR SIN VENTANILLA, DE TIPO SOLAPA LATERAL Y ENGOMADA. (KIMBERLY)	1	500	60,64	30.318,75	RAE	10			
BANDAS ELÁSTICAS	1	300	926,10	277.830,00	RAE	10			
ROTULOS STIKER PARA CD	1	500	486,20	243.101,25	RAE	10			
CAJAS PARA ARCHIVO INACTIVO No. 12	1	1000	4.961,25	4.961.250,00	RAE	10			
TINTA PARA SELLOS DE CAUCHO	1	50	2.431,01	121.550,63	RAE	10			
CINTA RIBBON 110 X 300 MTS	1	20	34.728,75	694.575,00	RAE	10			
CASSETTE MINI DV-VIDEOGRABADORA 60 M.	1	30	6.982,50	209.475,00	RAE	10			
CINTA DEMARCAACION. RAYAS AMARILLAS Y ROJAS, DIMENSIONES (75MMX500M)POLIETILENO, IMPRESA, SIN ADHESIVO, IMPORTADO	1	30	19.845,00	595.350,00	RAE	10			
DISCO COMPACTO GRAVABLE DE 700 MB 80 MIN POR 1 UNIDAD	1	2.500	606,38	1.515.937,50	RAE	10			
DVD GRABABLE DE 4.7 GB.	1	1.500	826,88	1.240.312,50	RAE	10			
PILAS ALCALINAS DE TAMAÑO TRIPLE AAA (PAR)CON VOLTAJE DE 1.5 V Y PRESENTACION TIPO BLISTER DE 2 UNIDADES	1	70	3.208,28	224.579,25	RAE	10			
PILA ALCALINA CUADRADA 9 V. CON VOLTAJE DE 9V Y PRESENTACION TIPO BLISTER DE 1 UNIDAD.	1	20	10.032,75	200.655,00	RAE	10			
PILAS ALCALINAS DE TAMAÑO DOBLE AA (PAR)CON VOLTAJE DE 1.5 V Y PRESENTACION TIPO BLISTER DE 2 UNIDADES	1	300	3.252,38	975.712,50	RAE	10			
PILA TIPO BOTON PARA BOARD DE EN LITHIUM, CON VOLTAJE DE 3.0 V, DIAMETRO DE 20 MM, CON 3.2 MM DE ALTURA CAPACIDAD NOMINAL DE 220 MA Y PRESENTACION BLISTER DE 5 UNIDADES.	1	10	1.736,44	17.364,38	RAE	10			
PILA RECARGABLES CORRIENTES COMPUESTAS DE NI-CD, TAMAÑO AA, CON VOLTAJE DE 1.2 V, CON UNA CAPACIDAD DE 700 MA Y PRESENTACION EN BLISTER DE 2 UNIDADES	1	200	28.224,00	5.644.800,00	RAE	10			
ETIQUETA ADHESIVO 50X25 TRANSFER. ROLLO X 5000 UND, PARA CORRESPONDENCIA EXTERNA.	1	60	23.152,50	1.389.150,00	RAE	10			
TAPABOCASX CAJASX 100	1	50	13.230,00	661.500,00	RAE	10			
GUANTES X CAJASX100	1	50	22.050,00	1.102.500,00	RAE	10			
BOLSA BIODEGRADABLE GRANDE	1	1.000	266,81	266.805,00	RAE	10			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

PLAN GENERAL DE COMPRAS									
VIGENCIA FISCAL 2012									
SUMINISTRO DE ACCESORIOS PARA DE OFICINA									
COSEDORA PARA GRAPA NO.26/8, CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 200 GRAPAS, CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL DE 0-105 MM, CON CAPACIDAD DE COSIDO PARA MAXIMO 40 HOJAS	1	50	17.364,38	868.218,75	RAE	10			
PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CM, 2 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR MENOR O IGUAL A 25, CON TRAMPILLA PARA VACIAR LOS CONFETIS, CON SISTEMA DE BLOQUEO.	1	50	9.492,53	474.626,25	RAE	10			
COSEDORA INDUSTRIAL	1	2	173.643,75	347.287,50	RAE	10			
PERFORADORA DE 3 HUECOS	1	2	28.940,63	57.881,25	RAE	10			
PERFORADORA INDUSTRIAL	1	2	165.375,00	330.750,00	RAE	10			
ELEMENTOS PARA EQUIPO DE SISTEMAS								359,00	
Tinta Plotter HP Design Jet 1055CM Amarilla (c4848a)	1	3	374.298,75	1.122.896,25	RAE	10			
Tinta Plotter HP Design Jet 1055CM Cyan (c4846a)	1	3	374.298,75	1.122.896,25	RAE	10			
Tinta Plotter HP Design Jet 1055CM Negra (c4871a)	1	8	374.298,75	2.994.390,00	RAE	10			
Tinta Plotter HP Design Jet 1055CM Magenta (c4847a)	1	3	374.298,75	1.122.896,25	RAE	10			
Cabezal Plotter HP Design Jet 1055CM Amarilla	1	3	402.412,50	1.207.237,50	RAE	10			
Cabezal Plotter HP Design Jet 1055CM Cyan	1	3	402.412,50	1.207.237,50	RAE	10			
Cabezal Plotter HP Design Jet 1055CM Negra	1	5	402.412,50	2.012.062,50	RAE	10			
Cabezal Plotter HP Design Jet 1055CM Magenta	1	3	402.412,50	1.207.237,50	RAE	10			
CABEZAL HP OFFICE PRO 8000-HPNO.940 CIAN Y MAGENTA	1	8	152.365,50	1.218.924,00	RAE	10			
CABEZAL HP OFFICE PRO 8000-HPNO.940 YELLOW Y BLACK	1	8	152.145,00	1.217.160,00	RAE	10			
CARTUCHO HP OFFICCEJET PRO 8000-HP NO.940 BLACK	1	35	106.942,50	3.742.987,50	RAE	10			
CARTUCHO HP OFFICCEJET PRO 8000-HP NO.940 YELLOW	1	30	76.182,75	2.285.482,50	RAE	10			
CARTUCHO HP OFFICCEJET PRO 8000-HP NO.940 MAGENTA	1	30	76.182,75	2.285.482,50	RAE	10			
CARTUCHO HP OFFICCEJET PRO 8000-HP NO.940 CIAN	1	30	76.182,75	2.285.482,50	RAE	10			
TONNER 5310N PARA IMPRESORA DELL ALTO RENDIMIENTO	1	46	942.913,13	43.374.003,75	RAE	10			
CARTUCHO HP DESKJET 840 C6625A A COLOR	1	30	74.308,50	2.229.255,00	RAE	10			
CARTUCHO HP DESKJET 840 C6615D NEGRO	1	40	64.716,75	2.588.670,00	RAE	10			
CARTUCHO HP DESKJET 970-51645 NEGRA	1	12	68.685,75	824.229,00	RAE	10			
CARTUCHO HP DESKJET 970-CX 6578 A COLOR	1	12	77.285,25	927.423,00	RAE	10			
TONNER HP LASEJET P 2015 REF Q7553X ALTO RENDIMIENTO	1	70	336.000,00	23.520.000,00	RAE	10			
TONNER HP LASEJET P 4015 REF CC364X ALTO RENDIMIENTO	1	30	556.500,00	16.695.000,00	RAE	10			
TONNER LEXMARK T-644 REF 64018HL 2100 PAGINAS ALTO RENDIMIENTO	1	24	777.000,00	18.648.000,00	RAE	10			
TONNER HP 2300 REF Q2610	1	15	335.160,00	5.027.400,00	RAE	10			
MATERIALES ELECTRICOS									
Materiales Electricos	1	12	2.500.000,00	30.000.000,00	RAE	10			
ELEMENTOS DE CAFETERIA									
PAQUETE DE AZUCAR X 10 PAQUETES X 200 SOBRES	1	70	3.500,00	245.000,00	RAE	36			
COLADORES PARA GRECA	1	24	1.600,00	38.400,00	RAE	36			
CAFÉ POR LIBRAS	1	160	10.000,00	1.600.000,00	RAE	36			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	PAQUETES X 50 VASOS DESECHABLES PARA AGUA DE 7 ONZAS	1	200	1.700,00	340.000,00	RAE	36		
	PAQUETES X 50 VASOS DESECHABLES PARA TINTO DE 4 ONZAS	1	500	1.700,00	850.000,00	RAE	36		
	PAQUETES MEZCLADORES TINTO	1	50	1.500,00	75.000,00	RAE	36		
	PAPEL HIGIENICO Y TOALLA MANOS DESECHABLES	1	23	52.173,91	1.200.000,00	RAE	36		
	Pocillo y Plato (Terno) para Cafeterias	1	100	5.500,00	550.000,00	RAE	36		
	Vaso de Vidrio	1	100	4.000,00	400.000,00	RAE	36		
	Menaje (Manteles, sobremanteles, tapas, charoles)	1	1	800.000,00	800.000,00	RAE	36		
SUMINISTRO DE MATERIALES PARA VEHICULOS									
	GALONES GASOLINA PARA 4 VEHICULOS, MOTOS, PLANTA ELECTRICA	1	3.900	9.900,00	38.610.000,00	RAE	31	116.714.000,00	
	GAS NATURAL (M3)	1	3.500	1.760,00	6.160.000,00	RAE	31		
	GALONES DE DIESEL	1	1.330	8.800,00	11.704.000,00	RAE	31		
	REPUESTOS VEHICULOS (7 vehiculos)	1	7	5.000.000,00	35.000.000,00	RAE	31		
	REPUESTOS PARA 29 MOTOCICLETAS	1	29	517.241,38	15.000.000,00	RAE	36		
OTROS SUMINISTROS								158.676.000,00	
	Apoyo Logistico (Almuerzos, refrigerios y otros suministros CONSEJO D. COMITES TECNICOS, ASAMBLEA CORPORATIVA y otros Eventos Corporativos	1	12	3.083.333,33	37.000.000,00	RAE	36		
COMPRA DE ELEMENTOS NORMAS ISO									
	Compra de Elementos para el sostenimiento de la Norma OHSAS 18001 y 14001	1	12	1.666.666,67	20.000.000,00	RAE	10		

415.171.427,88

MANTENIMIENTO						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
SERVICIOS	MES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL						
SERVICIO DE VIGILANCIA DEL EDIFICIO SEDE Y FINCA EL SECRETO	1	12	26.719.625,94	320.635.511,28	RAE - AP	9	320.558.950,29	76.560,99	Disponibilidad No. 0001-0002	
SERVICIO ASEO Y SERVICIOS GENERALES	1	12	9.872.472,00	118.469.664,00	RAE - AP	14				
MANTENIMIENTO PREVENTIVO COMPUTADORES	1	12	1.100.000,00	13.200.000,00	RAE - AP	32				
MANTENIMIENTO PARQUE AUTOMOTOR (5 VEHICULOS)	1	7	4.285.714,29	30.000.000,00	RAE - AP	31				
MANTENIMIENTO PARQUE AUTOMOTOR (31 MOTOS -MANO DE OBRA)	1	31	8.000.000,00	8.000.000,00	RAE - AP	36				
MANTENIMIENTO SOFTWARE ADMITIVO Y FINANCIERO	1	1	25.000.000,00	25.000.000,00	RAE - AP	31				
MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO (3 Aires acondicionados direcciones territoriales y edificio sede)	1	12	1.416.666,67	17.000.000,00	RAE - AP	14				
MANTENIMIENTO ZONAS VERDES EDIFICIO SEDE Y LLANITOS	1	12	890.400,00	10.684.800,00	RAE - AP	32				
MANTENIMIENTO PURIFICADORES DE AGUA	1	1	600.000,00	600.000,00	RAE - AP	36				
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ASCENSOR	1	12	682.816,33	8.193.795,97	RAE - AP	31				
MANTENIMIENTO INSTALACIONES ELECTRICAS	1	12	833.333,33	10.000.000,00	RAE - AP	14				
MANTENIMIENTO PLOMERIA Y SANITARIO	1	12	141.666,67	1.700.000,00	RAE - AP	36				
MANTENIMIENTO MOTOBOMBA	1	1	1.000.000,00	1.000.000,00	RAE - AP	36				
MANTENIMIENTO EXTINTORES (RECARGUE)	1	1	2.600.000,00	2.600.000,00	RAE - AP	36				
SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL FITOSANITARIO (fumigaciones trimestrales)	1	4	750.000,00	3.000.000,00	RAE - AP	36				
SERVICIO DE CERRAJERIA	1	10	750.000,00	7.500.000,00	RAE - AP	36				
MANTENIMIENTO MUEBLES Y ENSERES (LAVADO Y REFACCION)	1	1	6.000.000,00	6.000.000,00	RAE - AP	36				

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	MANTENIMIENTO PERSIANAS Y VENTANAS	1	1	8.000.000,00	8.000.000,00	RAE - AP	36			
	MANTENIMIENTO A LOS TANQUES DE AGUA POTABLE DE LA CORPORACIÓN	1	1	700.000,00	700.000,00	RAE - AP	36			
	MANTENIMIENTO DE OFICINAS Y EDIFICIO SEDE Pintura y arreglos locativos, remodelación de las oficinas del primer piso, bodegas de archivo en las zonas contiguas del edificio	1	global	349.040.000,00	349.040.000,00	RAE - AP	9			941.323.771,25
ARRENDAMIENTOS										
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	OFICINA SEDE MELGAR	1	12	605.000,00	7.260.000,00	RAE	34			
	BODEGA TEMPORAL MADERAS	1	12	600.000,00	7.200.000,00	RAE	34			
	OFICINA SEDE CHAPARRAL	1	12	554.400,00	6.652.800,00	RAE	34			
	OFICINA DE PURIFICACIÓN	1	12	1.000.000,00	12.000.000,00	RAE	34			
	OFICINA SEDE PROYECTOS	1	12	1.452.000,00	17.424.000,00	RAE	34			50.536.800,00
IMPRESOS Y PUBLICACIONES						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES Y EMPASTES										
	BOLETINES OFICIALES	1	25	1.108.590,00	27.714.750,00	RAE	14			
	FOTOCOPIAS	1	180000	75,00	13.500.000,00	RAE	36			
	HELOGRAFICAS, LAMINACIONES Y AUTENTICACIONES	1	12	219.843,75	2.638.125,00	RAE	36			
	PUBLICACIONES EDICTOS, AUDIENCIAS, REMATES Y ACTOS DE INTERES GENERAL	1	12	3.062.500,00	36.750.000,00	RAE	31			
	CARTILLA RETEFUENTE, RETEIVA Y DECLARACION DE RENTA, ESTATUTO TRIBUTARIO	1	4	100.000,00	400.000,00	RAE	36			
	PENDONES O VALLAS	1	5	800.000,00	4.000.000,00	RAE	36			
	SELLOS	1	12	52.500,00	630.000,00	RAE	36			
	RENOVACION SUSCRIPCIONES LEGIS FISICO E INTERNET	1	1	5.898.375,00	5.898.375,00	RAE	31			
	SUSCRIPCION PRENSA REGIONAL Y NACIONAL	1	2	346.920,00	693.840,00	RAE	31	273.640,00	420.200,00	Disponibilidad No. 026
	EMPASTE DE LIBROS	1	1	1.769.512,50	1.769.512,50	RAE	36			
PAPELERIA IMPRESA										
	PAPEL BOND LASER CON LOGOTIPO 80 Gramos/m2 POR RESMA	1	600	22700,475	13.620.285,00	RAE	9			
	FACTURA COBROS AMBIENTALES	1	100.000	191,84	19.183.500,00	RAE	9			
	FACTURA IMPUESTO PREDIAL	1	500.000	223,81	111.903.750,00	RAE	9			
	SOBRE DE PAPEL MANILA TAMAÑO OFICIO	1	8.000	223,81	1.790.460,00	RAE	9			
	SOBRE PAPEL BOND CON VENTANILLA	1	20.000	191,84	3.836.700,00	RAE	9			
	TALONARIOX 50, ORDEN DE COMISION, TAMAÑO OFICIO IMPRESO A UNA TINTA EN PAPEL BOND A 60 GRS., CON SUS RESPECTIVOS LOGOS	1	1.000	3.417,75	3.417.750,00	RAE	9			
	TALONARIOX 50 CUMPLIDO COMISION, TAMAÑO MEDIO OFICIO IMPRESO A UNA TINTA EN PAPEL BOND A 60 GRS., CON SUS RESPECTIVOS LOGOS	1	1.000	1.653,75	1.653.750,00	RAE	9			
	TALONARIOSX 50, SOLICITUD DE FOTOCOPIAS PAPEL PERIODICO, TAMAÑO MEDIO CARTA, IMPRESO A UNA TINTA EN PAPEL BOND A 60 GRS., CON SUS RESPECTIVOS LOGOS	1	300	1.028,63	308.589,75	RAE	9			
	CARATULA Y CONTRACATULAS PARA EXPEDIENTES EN PROPALCOTE DE 380 GRS IMPRESA A UNA TINTA GRAFADAS Y TROQUELADAS, CON LOGOTIPO, TAMAÑO 24X35 Y TINTAS DE 1X0 TINTAS.	1	30.000	463,05	13.891.500,00	RAE	9			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	1) Realización VI Semana de la Salud, Jornada de salud para afiliados, beneficiarios y funcionarios en general. (exámenes generales, odontología, optometría, tamizaje visual, exámenes de seno, citologías, Jornada de vacunación para funcionarios de acuerdo a los perfiles y los riesgos de la población. 2) Talleres, Conferencias y Seminarios sobre medicina preventiva. (Riesgos cardiovasculares, prevención de cáncer de cuello uterino y próstata, enfermedades de transmisión sexual, autocuidado, higiene oral, hábitos nutricionales), a través de los Programas de Promoción y Prevención de las EPS. 3) Acceso al servicio de consulta médica General en las instalaciones de Cortolima, para afiliados de las EPS	2	117	48.511,10	5.675.799,00	RAE	36			
Actividades en tiempo libre.										
	1) Servicio de entrenador para el equipo de Fútbol y participación de este en la Copa Cortolima 2) Servicio de entrenador para los equipos de Baloncesto y participación en la Copa Cortolima 3) Copa Navidad y otras actividades deportivas 4) Gimnasio y Acondicionamiento físico 5) Servicio de instructor para los grupos de danzas de la Corporación		117	141.721,70	16.581.439,00	RAE	14			
Actividades de Identidad e integración familiar.										
	1) Celebración día de la mujer 2) Celebración día de la secretaria. 3) Celebración Día del hombre. 4) Rescate de costumbres y tradiciones del Tolima. 5) Celebración Día de la cometa. 6) Celebración mes del Amor y la Amistad. 7) Celebración Día de los niños.	2	117	256.410,26	30.000.000,00	RAE	14			
Promoción programas de Vivienda.										
	Promoción programas de Vivienda.	2	117	10.256,41	1.200.000,00	RAE	36			
	1) Actividades en Salud Ocupacional. 2) Campañas de Prevención.	2	117	196.581,20	23.000.000,00	RAE	14			
Plan de Incentivos No pecuniarios										
	PLAN DE INCENTIVOS NO PECUNIARIOS, MEJOR EQUIPO DE TRABAJO, MEJORES FUNCIONARIOS DE CARRERA Y DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION.	2	117	137.382,56	16.073.759,52	RAE	31			
Sistema de Estimulos e incentivos										
	Sistema de estímulos e incentivos pecuniarios mejor equipo de trabajo.	2	117	73.453,20	8.594.024,48	RAE	31			101.125.022,00
CAPACITACION						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Desarrollo Territorial y Nacional	2	117	34.106,50	3.990.460,00	RAE	31			
	Integración Cultural	2	117	28.717,95	3.360.000,00	RAE	31			
	Contratación pública	2	117	29.322,93	3.430.783,00	RAE	31			
	Gestión Financiera	2	117	31.415,96	3.675.667,00	RAE	31			
	Gestión del Talento Humano	2	117	101.517,85	11.877.588,00	RAE	31			
	Gestión Administrativa	2	117	20.225,70	2.366.407,00	RAE	31			
	Cultura Organizacional	2	117	65.976,58	7.719.260,00	RAE	31			
	Participación Ciudadana	2	117	22.440,12	2.625.494,00	RAE	31			
	Lucha contra la Corrupción	2	117	29.619,62	3.465.495,00	RAE	31			
	Mejoramiento Continuo	2	117	65.976,58	7.719.260,00	RAE	31			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	Gestión por resultados	2	117	18.021,19	2.108.479,00	RAE	31			
	Gestión del medio ambiente	2	117	232.566,56	27.210.288,00	RAE	31			
	Derechos Humanos	2	117	11.669,57	1.365.340,00	RAE	31			
	Administración al Servicio del Ciudadano	2	117	17.593,75	2.058.469,00	RAE	31			
	Gobierno en Línea	2	117	12.566,21	1.470.246,00	RAE	31			
	Innovación Institucional	2	117	26.923,49	3.150.048,00	RAE	31			87.593.284,00
PROYECTOS DE INVERSIÓN										
Línea 1 Conservación y Recuperación de Ecosistemas										
Programa 1 Ordenación y Planificación Ambiental Dptal										
Proyecto 1. Formulacion e implementación del plan de ordenacion forestal del Depto										
SA - SUBPROYEC No. 4 Formulacion e implementación de los planes de manejo de fauna y flora silvestre en vía de extinción. Meta 2 Número de especies amenazadas o en vía de extinción con planes de manejo en implementación						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Convenio y/o Contrato de Cooperación para el Diagnostico de eventos depredatorios (puma concolor y tremactus ornatus - oso de anteojos)	2	1	40.000.000,00	40.000.000,00	SA	24			
	Convenio y/o Contrato de Cooperación para el Diagnostico "Distribución y disponibilidad del habitat actual y densidad poblacional del Titi gris (saguinus leocopus) en el Norte del Departamento del Tolima	2	1	40.000.000,00	40.000.000,00	SA	24			80.000.000,00
SA - SUBPROY No. 5 Atencion y valoracion de la fauna silvestre decomisada y/o entregada voluntariamente Meta 1 Número de especímenes de fauna silvestre atendidas y valoradas						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
SERVICIOS	Descripción	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Contratar los servicios profesionales de 1 Veterinario, 1 Biólogo	1	2	3.258.080,40	32.580.804,00	SA	32			
	Prestar los servicios como Operarios para el CAV	1	2	841.595,97	8.415.959,72	SA	32			
	Exámenes de laboratorio para los animales decomisados	2	1	1.000.000,00	1.000.000,00	SA	31			
INSUMOS										
17.503.236,28	Medicamentos y materiales quirúrgico.	2	1	2.068.240,00	2.068.240,00	SA	36			
	Aseo, Dotación de personal, Elementos de manipulación.	2	1	1.090.265,78	1.090.265,78	SA	36			
	Recolección, transporte y disposición final de los residuos o desechos hospitalarios	2	1	500.000,00	500.000,00	SA	36			
	Alimentos CAV	2	1	14.344.730,50	14.344.730,50	SA	36			60.000.000,00
SA SUBPROY No. 6 Formulacion del Sistema Departamental de Areas Protegidas. Meta 1 Sistema departamental de áreas protegidas formulado y/o en implementación						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Convenio interadministrativo y/o Contrato de Cooperación para dinamización e implementación del SIDAP TOLIMA	2	1	40.000.000,00	40.000.000,00	SA	27			
	Materiales y Papelería	2	1	5.000.000,00	5.000.000,00	SA	9			
	Compra de Vehículo	2	1	5.000.000,00	5.000.000,00	SA	9			50.000.000,00
SA SUBPROY No.7 Fortalecimiento a las Ecoregiones del Eje Cafetero, Valle del Cauca y Tolima, así como al Macizo Colombiano. Meta 1 Número de ecoregiones con participación de Cortolima a través de mecanismos de coordinación interinstitucional						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Convenio interadministrativo y/o contrato de Cooperación para el SIRAP Macizo	2	1	15.000.000,00	15.000.000,00	SA	27			
	Convenio Interadministrativo y/o contratos de cooperación para el Eje Cafetero	2	1	15.000.000,00	15.000.000,00	SA	27			
TA SUBPROY No.8 Subproyecto No. 8 Formulacion de los estudios del estado actual y planes de manejo de los ecosistemas de paramos y humedales. Meta 1 Número de ecosistemas de paramos y humedales con planes de manejo formulados (PND Art. 202)						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Convenio interadministrativo y/o contrato de cooperación para la delimitación de las rondas hídricas y humedales	2	1	40.000.000,00	40.000.000,00	TA	27			
	Convenio interadministrativo y/o cooperación para redefinición de la zona de paramos	2	1	30.000.000,00	30.000.000,00	TA	27			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	Convenio interadministrativo y/o cooperación para el apoyo de delimitación Paramo Chill y Anáme	2	1	20.000.000,00	20.000.000,00	TA	27			
	Servicio de Transporte	2	1	10.000.000,00	10.000.000,00	TA	14			100.000.000,00
TA SUPROY No. 12 Adquisición de predios e Implementación de planes de manejo de predios adquiridos y/o en zonas de reserva forestal. Meta 2 Meta 2 Áreas y/o zonas recuperadas, adquiridos, administrados y adecuadas						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	Numero de Disponibilidad
Bienes		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Adquisición de predios en Machin, Combeima, Cerros noroccidentales y /o en zonas de interés Institucional	5	3	223.014.266,67	669.042.800,00	TA	35			
SERVICIOS										
	Gastos notariales y escrituración	3	3	2.394.166,67	7.182.500,00	TA	31			
	Servicio de Avalúos Comerciales de los predios a adquirir	5	3	5.000.000,00	15.000.000,00	TA	36			
	Poliza	1	1	1.807.200,00	1.807.200,00	TA	36	1.802.313,17	4.886,83	Disponibilidad No. 0028
	Convenios y/o contratos de cooperación interinstitucional (Predios con PMA en implementación)	3	3	37.605.000,00	112.815.000,00	TA	8			
	Servicios profesionales para el apoyo a la SDA en control y seguimiento a los predios de propiedad de Cortolima	1	3	16.500.000,00	49.500.000,00	TA	32			
	Servicios profesionales de apoyo jurídico para la compra de predios	1	1	17.600.000,00	17.600.000,00	TA	32			
	Servicios técnicos para el apoyo a la SDA en el control y seguimiento a los predios de propiedad de Cortolima (Servicios técnicos - tecnólogo forestal o del medio ambiente)	1	2	7.975.000,00	15.950.000,00	TA	32			
	Apoyo logístico (papelería, equipos, tintas, etc)	4	147	3.000,00	441.000,00	TA	36			
	Fotocopiado	4	147	4.500,00	661.500,00	TA	36			
	Servicio de Transporte	2	1	10.000.000,00	10.000.000,00	TA	14			900.000.000,00
TA - SUBPROYE No. 13 Proyecto de Conservación de Agua y Suelos. Meta 1 Hectáreas de suelos con estrategias implementadas Meta 01: Numero de hectáreas de suelos con estrategias implementadas para su recuperación y manejo priorizando en las cuencas hidrográficas con plan de manejo formulado y adoptado por la Corporación.						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Servicios profesionales apoyando la SDA en el seguimiento al proyecto .	2	3	18.744.295,35	56.232.886,05	TA	32			
	Servicios de técnico agropecuario apoyando la SDA en el seguimiento al proyecto .	2	1	14.825.160,00	14.825.160,00	TA	32			
	Servicio de Transporte	2	1	20.000.000,00	20.000.000,00	TA	14			
	Suscripción de contratos interadministrativos	2	24	2.455.914,75	58.941.953,95	TA	27			150.000.000,00
SA- SUBPROYE 14 Conservación y recuperación de ecosistemas estratégicos Meta 1 Número de hectáreas establecidas para la recuperación de cobertura vegetal						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Prestar Servicios profesionales como ingeniero forestal apoyando el Cv. CONTREEBUTE - CORTOLIMA y otros	3	1	31.309.740,00	31.309.740,00	SA	32			
	Prestar Servicios profesionales como ingeniero forestal para apoyo en el establecimiento de plantaciones protectoras en el Departamento del Tolima	2	1	22.076.379,33	22.076.379,33	SA	32			
	Servicios profesionales como contador y/o administrador financiero CV Contreebute y otros	2	1	15.813.000,00	15.813.000,00	SA	32			
	Prestar Servicios como asistente técnico en proyectos de reforestación Dpto del Tolima	2	2	15.400.440,34	30.800.880,67	SA	32			100.000.000,00
TA- SUBPROYE 14 Conservación y recuperación de ecosistemas estratégicos Meta 1 Número de hectáreas establecidas para la recuperación de cobertura vegetal						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Reforestaciones a través de convenios interadministrativos									
	Establecimiento de reforestaciones protectoras en el Departamento del Tolima, mediante convenios o contratos de cooperación	2	36	3.273.329,15	118.693.468,25	TA	8			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

PLAN GENERAL DE COMPRAS										
VIGENCIA FISCAL 2012										
Reforestacion Populares	Acciones									
	Establecimiento y aislamiento de plantaciones protectoras como medida de cumplimiento acciones populares en las diferentes cuencas del Dpto	2	150	3.273.329,15	490.999.372,80	TA	8			
	Servicio de Transporte	2	1	30.000.004,95	30.000.004,95	TA	14			639.692.846,00
TSE- SUBPROY 14 Conservacion y recuperacion de ecosistemas estrategicos Meta 1 Número de hectáreas establecidas para la recuperación de cobertura vegetal						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Reforestaciones a traves de convenios interadministrativos		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Establecimiento protectoras en el municipio de Purificación -Tolima, mediante convenios interadministrativos o contratos de cooperación	2	12,753	3.260.288,00	41.578.452,86	TSE -Purif	8			
	Establecimiento y aislamiento de Reforestación Protectora en municipios que hagan parte de la Cuenca del río Prado, Dpto.Tolima - contratos de cooperación	2	63,800	3.273.329,15	208.838.399,90	TSE - Prado	8			
	Establecimiento y aislamiento de Reforestación Protectora en el municipio de Melgar - Tolima - contratos de cooperación	2	32,974	3.273.255,07	107.932.312,67	TSE - Melgar	8			
CONVENIO REFORESTACION	ISAGEN									
	Adición Cv Reforestacion Cuenca Guarino 2011	4	27,587	3.273.329,15	90.301.331,32	TSE - Guarino	27			448.650.496,75
SA- SUBPROY 14 Conservacion y recuperacion de ecosistemas estrategicos Meta 3 Numero de hectareas establecidas en años anteriores con mantenimiento						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Prestar Servicios profesionales como ingeniero forestal CV 470/11 isagen Cuenca Guarino	4	1	12.176.010,00	12.176.010,00	SA	32			
	Prestar Servicios profesionales como ingeniero forestal CV 2F SINA y otros convenios, en el Dpto del Tolima	2	1	15.654.870,00	15.654.870,00	SA	32			
	Prestar Servicios como asistente tecnico al CV 2F y a otros convenios, en la zona sur del Departamento del Tolima	2	1	11.550.330,25	11.550.330,25	SA	32			
	Prestar Servicios como asistente tecnico al CV 2F y a otros convenios, en la zona centro, del Departamento del Tolima	2	1	11.550.330,25	11.550.330,25	SA	32			
	Prestar Servicios como asistente tecnico al CV 2F y a otros convenios, en la zona norte del Departamento del Tolima	2	1	11.550.330,25	11.550.330,25	SA	32			
	Prestar Servicios como asistente tecnico al CV 2F y a otros convenios, en la zona sur oriente y oriente del Departamento del Tolima	2	1	11.550.330,76	11.550.330,76	SA	32			
	Prestar Servicios como Secretaria al CV 2F SINA II y CV CONTREBUTE	2	1	5.967.798,49	5.967.798,49	SA	32			80.000.000,00
RB- [1a] SUBPROY 14 Conservacion y recuperacion de ecosistemas estrategicos Meta 3 Has establecidas en años anteriores con mantenimiento						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Mantenimiento año 3 CV 2F - SINA	2	192	1.943.282,35	373.110.210,76	RB-ta	31			
	Mantenimiento año 3 Corredor Biologico CV 2F - SINA JAC JUNTAS IBAGUE	2	127	808.762,16	102.308.413,24	RB-ta	31			475.418.624,00
TSE - SUBPROY 14 Conservacion y recuperacion de ecosistemas estrategicos Meta 3 Has establecidas en años anteriores con mantenimiento						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Mantenimientos año 3 CV 2F - SINA CUENCA PRADO Villarrica, Cunday Icononzo, Prado, Dolores	2	47	\$ 2.301.230,75	\$ 108.157.845,25	TSE Prado	31			
	Mantenimiento año 3 Corredor Biologico CV 2F - SINA JAC JUNTAS IBAGUE	2	20	\$ 808.762,16	\$ 15.770.862,12	TSE - Ibague	31			
	Mantenimiento año 2 CONTREBUTE - Cuenca Coello y Combeima Ibague	2	123	\$ 1.150.615,38	\$ 141.525.691,13	TSE - Ibague	31			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	Mantenimientos Reforestaciones Cuenca del Rio Prado	3	33	\$ 2.302.146,72	\$ 75.970.841,85	TSE - Prado	31				341.425.240,34
RB ta - SUBPROY 14 Conservacion y recuperacion de ecosistemas estrategicos Meta 5 Número de plántulas producidas para fomento forestal						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
INSUMOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Adquisición de material vegetal para campaña semana santa	1	20.000	\$ 3.012,00	\$ 60.240.000,00	RB -ta	18	60.240.000,00	0,00	Disponibilidad No. 0027	
	Compra de material vegetal para fomento	2	80.000	\$ 497,00	\$ 39.760.000,00	RB -ta	18				100.000.000,00
SA-SUBPROY No. 16 Establecimiento de un proyecto piloto de Agricultura Urbana. Meta Número de núcleos de autoformación implementados						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Servicios profesionales apoyando la SDA en el seguimiento al proyecto, revisión de informes y sistematización de información.	2	1	20.448.322,20	20.448.322,20	RB - sa	32				
	Servicio de Transporte	2	1	9.103.355,60	9.103.355,60	RB - sa	14				
	suscripción de contratos cooperación	4	2	135.224.161,10	270.448.322,20	RB - sa	8				300.000.000,00
SA-SUBPROY No. 17 Implementacion de acciones en las zonas secas del departamento. Meta 1 Hectareas establecidas en proyectos productivos sostenibles						FUENTE	Modalidad de contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Compra de Vehiculo	2	1	10.000.000,00	10.000.000,00	SA	9				
	suscripción de contratos cooperación y/o interadministrativos	3	1	40.000.000,00	40.000.000,00	SA	27				50.000.000,00
TA-SUBPROY No. 19 Gestión Integral del Recurso Hídrico en el Departamento del Tolima. Meta 1 Identificación, delimitación y reglamentación de las áreas que conforman la estructura Ecológica principal del departamento del Tolima - FASE 1(Cuencas)						FUENTE	Modalidad de contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Convenio interadministrativo y/o contrato de Cooperación para la realización de la fase 1 de la estructura ecologica principal	2	1	100.000.000,00	100.000.000,00	TA	27				100.000.000,00
TA-SUBPROY No. 19 Gestión Integral del Recurso Hídrico en el Departamento del Tolima. Meta 2 Identificación y delimitación de las áreas más vulnerables a efectos del cambio climático y la variabilidad climática con fines de adaptación - FASE 1(Cuencas) (PND Art. 217)						FUENTE	Modalidad de contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Convenio interadministrativo y/o contrato de cooperación para la identificación y delimitación de las áreas mas vulnerables de cambio climatico	2	1	100.000.000,00	100.000.000,00	TA	27				100.000.000,00
TA-SUBPROY No. 19 Gestión Integral del Recurso Hídrico en el Departamento del Tolima. Meta 3 Cuencas con áreas de protección hidrológica delimitadas (PND Art. 206)						FUENTE	Modalidad de contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
Servicios		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Servicios profesionales (ingeniero civil con experiencia en modelacion hidrológica)	2	1	3.212.800,00	17.670.400,00	TA	32				
	Servicios profesionales (ingeniero Forestal)	2	1	3.212.800,00	17.670.400,00	TA	32				
	Servicios tecnicos Topografo	2	2	4.051.454,95	44.566.004,40	TA	32				
	Auxiliares de topografia	2	4	1.465.430,51	32.239.471,22	TA	32				
	Prestar los servicios profesionales como dibujante	2	1	1.897.560,00	10.436.580,00	TA	32				
	Servicio de transporte	2	1	10.000.000,00	10.000.000,00	TA	14				
Insumos											
	Materiales e insumos (papeleria)	2	1	4.000.000,00	4.000.000,00	TA	9				
	Adquisición de información hidroclimatica	2	1	13.417.144,39	13.417.144,39	TA	31				150.000.000,00
TA-SUBPROY No. 19 Gestión Integral del Recurso Hídrico en el Departamento del Tolima. Meta 4 Cuencas con su recurso hídrico superficial ordenado (PND Art. 215)						FUENTE	Modalidad de contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
Servicios		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Prestar los servicios profesionales para actualización censo de usuarios de la cuenca del Rio combeima	2	1	3.212.800,00	17.670.400,00	TA	32				
	Prestar los servicios profesionales para la actualización de la oferta y demanda de la cuenca del Rio combeima	2	1	3.212.800,00	17.670.400,00	TA	32				
	Prestar los servicios tecnicos para la caracterización de los vertimientos del Rio Combeima	2	3	1.465.430,51	24.179.603,42	TA	32				

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	Prestar los servicios profesionales para caracterizar la calidad de agua de la cuenca del Rio Combeima y establecer objetivos de calidad	2	1	3.212.800,00	17.670.400,00	TA	32			
	Pasantes	2	2	568.966,80	6.258.634,80	TA	32			
	Realización de Talleres para levantamiento de información	2	10	602.400,00	6.024.000,00	TA	36			
	Servicio de Transporte	2	1	4.000.000,00	4.000.000,00	TA	14			
	Análisis de Laboratorio de Agua	2	1	6.526.561,79	6.526.561,79	TA	14			100.000.000,00
TA-SUBPROY No. 19 Gestión Integral del Recurso Hídrico en el Departamento del Tolima. Meta 5 Implementación política hídrica cuenca Guali (Contrapartida MAVDT - ASOCARS)						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Prestación de servicios profesionales para Estudio de Geología, Geomorfología y amenazas a nivel de susceptibilidad	2	1	4.000.000,00	36.000.000,00	SA	32			
	Prestación de servicios para elaborar el Estudio de Hidrogeología	2	1	4.000.000,00	16.000.000,00	SA	32			
	Convenio interadministrativo y/o contrato de cooperación para realizar la infraestructura ecológica de soporte y análisis de Biodiversidad	1	1	28.000.000,00	28.000.000,00	SA	27			
	Prestación de Servicios como trabajador social	6	1	3.000.000,00	12.000.000,00	SA	32			
	Talleres para socialización y recopilación de información	2	11	1.059.802,73	11.657.830,00	SA	36			
	Contrato interadministrativo y/o contratos de cooperación para realizar la modelación hidrológica para el ordenamiento del recurso hídrico	2	1	29.250.000,00	29.250.000,00	SA	27			
	Convenio interadministrativo y/o contratos de cooperación para la definición de la franja de protección en fuentes priorizadas	2	1	230.000.000,00	230.000.000,00	SA	27			362.907.830,00
TA-SUBPROY No. 19 Gestión Integral del Recurso Hídrico en el Departamento del Tolima. Meta 6 Número de planes de manejo de áreas protegidas formulados (Número de Globos)						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Servicios		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Prestar los servicios profesionales como ingeniero Forestal	2	1	3.614.400,00	19.879.200,00	TA	32			
	Prestar los servicios profesionales como Biólogo	2	1	3.212.800,00	17.670.400,00	TA	32			
	Prestar los servicios profesionales como Trabajador Social	2	1	3.212.800,00	17.670.400,00	TA	32			
	Prestar los servicios profesionales como dibujante	2	1	1.897.560,00	9.487.800,00	TA	32			
	Servicio de transporte para el proyecto	2	1	3.292.200,00	3.292.200,00	TA	14			
	Realización de Talleres de socialización con la comunidad	2	4	500.000,00	2.000.000,00	TA	36			70.000.000,00
LINEA 2 Gestion Ambiental del Riesgo Urbano Regional										
PROGRAMA No. 2 SANEAMIENTO BASICO										
PROYECTO No. 2. Gestión integral de residuos sólidos										
S.A. Subproyecto No. 1 Apoyo y seguimiento a los planes de gestión integral de residuos sólidos Meta 1 Número de municipios con plan de gestión integral de residuos sólidos en seguimiento						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Servicios		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Servicios Profesionales (12m)	1	1	18.465.568,00	18.465.568,00	SA	32			
	Compra de Vehículo	2	1	31.534.432	31.534.432	SA	9			50.000.000,00
S.A. Subproyecto No. 1 Apoyo y seguimiento a los planes de gestión integral de residuos sólidos Meta 2 Proyecto piloto de separado y manejo de residuos						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Servicios		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Convenio Proyecto y/o contrato de cooperación Piloto manejo de Residuos sólidos	2	1	50.000.000,00	50.000.000,00	SA	8			50.000.000,00
SA. Proyec. 4 Gestion Ambtal del Riesgo Urb Regional SUBPROY No. 1 Asesoramiento a los municipios en la formulación de planes de prevenc. y mitigac de desastres naturales y antropicas. Meta 1 Número de municipios asesorados en prevención y mitigación de desastres naturales y antropicos						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	Servicios profesionales (ingenieros civiles) para el apoyo a la Gestión del Riesgo en los Municipios y diseño de obras de mitigación	1	2	3.373.440,00	37.107.840,00	SA	32			
	Contratar servicios como topografo para el levantamiento de cotas de inundación y diseño de obras de mitigación	1	1	20.745.069,90	20.745.069,90	SA	32			
	Contratar servicios como Auxiliar de Topografía	1	2	8.092.107,28	16.184.214,55	SA	32			
	Compra de Vehículo	1	1	13.750.000,00	13.750.000,00	SA	9			
	Pasante	1	1	568.966,80	3.129.317,40	SA	32			
	Prestar los servicios como Geologo para el apoyo a la gestión del Riesgo en los municipios	1	1	3.373.440,00	18.553.920,00	SA	32			
	Realización de talleres de socialización en la Gestión del Riesgo	1	10	602.400,00	6.024.000,00	SA	36			
	Papelería	2	1	10.000.000,00	10.000.000,00	SA	9			
	Convenio y/o contrato de cooperación para limpieza de Cauces en el Departamento como mitigación del Riesgo a poblaciones en zonas de inundación	2	1	74.505.638,15	74.505.638,15	SA	27			200.000.000,00
SA. Proyec. 4 Gestion Ambtal del Riesgo Urb Regional SUBPROY No. 1 Asesoramiento a los municipios en la formulación de planes de prevenc. y mitigac de desastres naturales y antropicas. Meta 2 Microzonificación sísmica del municipio de Ibagué						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Convenio interadministrativo y/o de cooperación para la microzonificación sísmica del municipio de Ibagué	2	1	100.000.000,00	100.000.000,00	SA	27			100.000.000,00
SA Proyec. 4 Gestion Ambtal del Riesgo Urb Regional SUBPROY No. 5 Control de erosión en el departamento. Meta numero de metros lineales en mantenimiento						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Obra		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Mantenimiento Obras Cerros Noroccidentales	3	1	60.000.000,00	60.000.000,00	SA	8			
	Mantenimiento Obras Quebrada la Melgara	3	1	50.000.000,00	50.000.000,00	SA	8			
Servicio										
	Compra de Vehículo	2	1	20.080.000,00	20.080.000,00	SA	9			
Servicios										
	Contratar servicios profesionales como Geologo	1	1	18.656.557,76	18.656.557,76	SA	32			
	Contratar servicios como topografo	1	1	20.745.069,90	20.745.069,90	SA	32			
	Contratar servicios como Auxiliar de Topografía	1	2	8.092.107,28	16.184.214,55	SA	32			185.665.842,21
SA Proyec. 4 Gestion Ambtal del Riesgo Urb Regional SUBPROY No. 5 Control de erosión en el departamento. Meta numero de metros cuadrados en mantenimiento						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Proyecto Ojos Verdes		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Contratar los servicios profesionales como apoyo en la Coordinación	3	1	19.048.570,56	19.048.570,56	SA	32			
	Contratar los servicios profesionales Ingeniero Forestal	3	1	12.260.411,34	12.260.411,34	SA	32			
	Contratar los servicios profesionales Ingeniero Ambiental	1	1	18.731.183,99	18.731.183,99	SA	32			
	Contratar los servicios profesionales Administrador Empresas	1	1	17.352.384,35	17.352.384,35	SA	32	17.042.515,47	309.868,88	Disponibilidad No. 0005
	Contratar los servicios Tecnico en Sistemas	1	1	8.946.079,28	8.946.079,28	SA	32	8.838.938,39	107.140,89	Disponibida No. 0007
	Contratar los servicios Tecnico Ambiental	3	2	17.999.727,31	35.999.454,61	SA	32			
	Contratar los servicios de Ingeniero Civil	3	1	14.553.001,02	14.553.001,02	SA	32			
	Contratar los servicios de un técnico en construcción de obras civiles	1	1	12.956.973,33	12.956.973,33	SA	32	12.801.796,17	155.177,16	Disponibilidad No. 0006
	Contratar los servicios de un tecnólogo en obras civiles	2	1	10.827.684,85	10.827.684,85	SA	32			
	Contratar los servicios de un bílogo	3	1	12.260.411,34	12.260.411,34	SA	32			
	Contratar los servicios de un profesional en el área social	1	1	17.042.520,34	17.042.520,34	SA	32			
	Contratar los servicios de un auxiliar de campo	2	3	7.038.774,12	21.116.322,37	SA	32	3.337.200,00	17.779.122,37	Disponibilidad No. 0004
SA Proyec. 4 Gestion Ambtal del Riesgo Urb Regional SUBPROY No. 5 Control de erosión en el departamento. Meta Numero de metros lineales construidos (4.336)						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					

PLAN GENERAL DE COMPRAS											
VIGENCIA FISCAL 2012											
	Contratar los servicios como operarios de la maquinaria dispuesta por la Corporación en las cuencas del Departamento	3	2	7.906.500,00	15.813.000,00	SA	32				15.813.000,00
SA Proyec. 4 Gestion Ambtal del Riesgo Urb Regional SUBPROY No. 5 Control de erosion en el departamento. Meta Numero de metros cubicos construidos (17.988)						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Mantenimiento para Maquinaria dispuesta por la Corporación en las cuencas del Departamento	2	1	40.160.000,00	40.160.000,00	SA	31				
	Servicio de vigilancia para la maquinaria dispuesta por la corporación en las cuencas del departamento	3	1	40.000.000,00	40.000.000,00	SA	9	40.000.000,00	0,00	Disponibilidad No. 0003	
SUMINISTRO											
	Combustible para Maquinaria dispuesta por la Corporación en las cuencas del Departamento	3	1	60.240.000,00	60.240.000,00	SA	31				
OBRA											
	Construcción de Obras Civiles en el departamento del Toliman (Anzoategui, Casabianca, Falan, Fresno, Herveo, Santa Isabel, ortega e Ibaguë)	3	1	645.962.496,33	645.962.496,33	SA	9				786.362.496,33
PROGRAMA 4. Espacio Publico											
PROYECTO 5. Diseño Paisajistico del Sistema de Espacio Publico											
SA-SUBPROY No. 1 Elaboracion del Plan de Silvicultura Urbana en municipios del departamento. Número de metros cuadrados restaurados y/o en mantenimiento						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Convenio y/o contratos de cooperación para trabajos de silvicultura en Armero Guayabal	3	1	25.000.000,00	25.000.000,00	SA	8				
	Ornato en parques y zonas del Departamento del Tolima	3	3	8.333.333,33	25.000.000,00	SA	8				50.000.000,00
SA-SUBPROY No. 1 Elaboracion del Plan de Silvicultura Urbana en municipios del departamento. Meta Numero Manejo del arbolado urbano						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Convenio y/o contrato de cooperación para el censo del arbolado urbano en el municipio de Ibaguë	2	1	100.000.000,00	100.000.000,00	SA	8				100.000.000,00
LINEA 3 Gestion Ambiental Sectorial											
PROGRAMA 5. Sistema de Calidad Ambiental Departamental											
PROYECTO 6. Sostenibilidad Ambiental para los sectores productivos											
SA- SOSTEN. AMBIENT PARA SECT PRODUCT. 5.6.2. Subproyecto No. 2 Estructuración de la Ventanilla Ambiental Depto Tolima. Meta 1 Ventanillas Ambientales constituidas y fortalecidas						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
Servicios		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Servicios profesionales MVZ	1	1	18.465.568,00	18.465.568,00	SA	32				
	Servicios profesionales Economista	1	1	18.465.568,00	18.465.568,00	SA	32				
	Servicios Profesionales Ingenieros Agronomos (Ahorro y uso eficiente del agua)	1	2	18.465.568,00	36.931.136,00	SA	32				
	Servicios Profesionales Ingenieros Agronomos (Convenio Fedearroz)	1	2	18.465.568,00	36.931.136,00	SA	32				
	Servicios Tecnicos Tecnologo Agropecuario	1	1	14.197.062,00	14.197.062,00	SA	32				
	Estructuración de la ventanilla Ambiental	1	1	75.009.530,00	75.009.530,00	SA	32				200.000.000,00
SA- SOSTEN. AMBIENT PARA SECT PRODUCT. 5.6.2. Subproyecto No. 2 Estructuración de la Ventanilla Ambiental Depto Tolima. Meta subsectores vinculados a procesos de transferencia de tecnologías de producción más limpia						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
servicios		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Vinculación a procesos de transferencia de tecnologías de producción más limpia para el sector Porcicola	2	1	40.000.000,00	40.000.000,00	SA	27				

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

Vinculación a procesos de transferencia de tecnologías de producción más limpia para el sector Ganadero	2	1	5.000.000,00	5.000.000,00	SA	27			
Vinculación a procesos de transferencia de tecnologías de producción más limpia para el sector Curtiembre	2	1	5.000.000,00	5.000.000,00	SA	27			
Vinculación a procesos de transferencia de tecnologías de producción más limpia para el sector Avícola	2	1	15.000.000,00	15.000.000,00	SA	27			
Vinculación a procesos de transferencia de tecnologías de producción más limpia sector Psicológica	2	1	5.000.000,00	5.000.000,00	SA	27			
Vinculación a procesos de transferencia de tecnologías de producción más limpia sector panelero	2	1	35.000.000,00	35.000.000,00	SA	27			
Vinculación a procesos de transferencia de tecnologías de producción más limpia sector arrocero (convenio fedearroz)	2	1	20.000.000,00	20.000.000,00	SA	27			
Convenio y/o contratos de cooperación de producción más limpia	2	1	20.000.000,00	20.000.000,00	SA	27			
Vinculación de Asociaciones de usuarios	2	1	25.000.000,00	25.000.000,00	SA	27			
Recolección de envases de agroquímicos	2	1	5.000.000,00	5.000.000,00	SA	27			
Compra de Vehículo	2	1	20.000.000,00	20.000.000,00	SA	27			
Apoyo logístico (papelería, videobeam, tintas, refrigerios, publicaciones PML etc)	2	1	5.000.000,00	5.000.000,00	SA	27			200.000.000,00
PROYECTO 7. Prevenir y controlar los factores de deterioro ambiental en el departamento									
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL 5.7.1 Evaluación ambiental de los proyectos que requieren permisos, licencias, autorizaciones y concesiones, presentados por la comunidad del departamento del Tolima. Meta: Número de permisos, licencias, autorizaciones y concesiones otorgados					FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Servicios	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
Servicios profesionales	1	9	18.465.568,00	166.190.112,00	SA	32			
Compra de Vehículo	2	1	33.809.888,00	33.809.888,00	SA	9			200.000.000
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.2 Seguimiento a proyectos permisionados, licenciados, autorizados y concesionados. Meta: Número de permisos, licencias, autorizaciones y concesiones con seguimiento					FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Servicios	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
Servicios profesionales	1	10	18.539.430,27	185.394.302,72	SA	32			
Compra de Vehículo	2	1	14.605.697,28	14.605.697,28	SA	9			200.000.000
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.3 Control y vigilancia a los recursos naturales y al medio ambiente para garantizar un ambiente sano a la población del departamento. Meta: Número de visitas para el control y vigilancia de los recursos naturales y el medio ambiente					FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Servicios	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
Servicios profesionales y asistencia técnica	1	28	18.539.430,27	519.104.047,62	SA	32			
Servicio de vigilancia para la maquinaria decomisada por la corporación (Guamo)	2	1	33.447.976,19	66.895.952,38	SA	9	66.895.952,38	0,01	Disponibilidad No.
Impresión de salvoconductos únicos nacionales y actas únicas de control al tráfico ilegal de flora y fauna silvestre	2	1	4.000.000,00	4.000.000,00	SA	9			
Transporte carga y descarga de material forestal, maquinaria pesada y equipos decomisados por la corporación	2	1	10.000.000,00	10.000.000,00	SA	36			600.000.000
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.4 Investigaciones y Cobro por infracciones a los recursos Naturales y al Ambiente. Meta 1: número de Investigaciones					FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Servicios	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
Contratación Abogados Externos	1	7	20.722.285,71	145.056.000,00	SA				145.056.000
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.4 Investigaciones y Cobro por infracciones a los recursos Naturales y al Ambiente. Meta 2: número de sanciones					FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
Servicios	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
Contratación Abogados Internos	1	3	13.029.912,00	39.089.736,00	SA	32			
Contratación Judicantes	1	16	3.643.118,58	58.289.897,33	SA	32	57.290.248,02	999.649,31	Disponibilidad No. 0010-0024
Convenio para vinculación de judicantes	1	17	12.581.793,33	213.890.486,67	SA	32	1.551.180,00	212.339.306,67	Disponibilidad No. 0025
Compra de Vehículo	1	1	10.000.000,00	10.000.000,00	SA	9			

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	Contratación de Abogados	6	7	14.285.714,29	100.000.000,00	SA	32				421.270.120
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.4 Investigaciones y Cobro por Infracciones a los recursos Naturales y al Ambiente. Meta 3 numero de sancionatorios											
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL	FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
	Contratación judicantes, tecnicos judicantes y abogados	2	4	8.418.470,00	\$ 33.673.880,00	SA	32				33.673.880
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.5 Establecer la linea base de la calidad de aire y ruido en la zona urbana de los municipios. Meta: Instrumentación y mantenimiento de equipos de control de ruido											
COMPRA DE EQUIPO		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL	FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
	Adquisición de Equipos para medición de Ruido	2	4	17.750.000,00	71.000.000,00	SA	14				
	EQUIPOS GASES (Actualización del software, acorde a la resolución 910 del 2008)	4	1	26.000.000,00	26.000.000,00	SA	14				
	Capacitación personal operativos de fuentes móviles IDEAM RES. 910/08 Acreditación Ideam Equipo.	4	1	9.000.000,00	9.000.000,00	SA	32				
	Monitoreo Equipo	2	1	25.460.569,73	25.460.569,73	SA	8				
SERVICIOS											
	Servicios Profesionales	1	1	18.539.430,27	18.539.430,27	SA	32				150.000.000
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.6 Realizar el monitoreo a la calidad del aire Meta: Monitoreo de la calidad de aire por material particulado											
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL	FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
	Servicios Profesionales: 1 ING. ELECTRÓNICO/TEC. ELECTRÓNICO/AMBIENTAL/QUIMICO AMBIENTAL/ING. MECANICO/TEC. SISTEMAS.	1	1	40.288.512,00	40.288.512,00	SA	32				40.288.512
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.7 Plan para la promoción y control de la gestión integral de los residuos o desechos peligrosos. Meta implementación Plan de Gestion de residuos peligrosos											
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL	FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
	Convenio interadministrativo y/o contrato de Cooperación para la implementación del plan para la promoción y control de la gestión integral de los residuos o desechos peligrosos	2	1	80.000.000,00	80.000.000,00	SA	27				80.000.000
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.8 Monitoreo y caracterización del recurso hídrico en el departamento. Metas: Número de cuencas hidrográficas caracterizadas											
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL	FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
	Contrato con laboratorio para monitoreo a usuarios de TR y caracterización de cuencas	1	1	200.000.000,00	200.000.000,00	SA	31				200.000.000
SA-PREVENIR , CONTROLAR LOS FACTORES DE DETERIORO AMBIENTAL DTO .TOL. 5.7.9 Control de la contaminación visual en el Departamento											
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL	FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
	Convenio interadministrativo y/o convenio de cooperación para el control de la contaminación visual en el Departamento del Tolima	2	1	50.000.000,00	50.000.000,00	SA	27				50.000.000
INTERSUBSECTORIAL SANEAMIENTO BASICO											
PROGRAMA 2. Saneamiento Basico											
PROYECTO 3. Gestion y manejo integral del recurso hídrico de las cuencas hidrograficas que abastecen acueductos municipales y verdeales											
SA-GESTION Y MANEJO INTEGRAL RECURSO HIDRICO QUE ABASTECEN ACUD. Mples. Vdales 2.3.1 Apoyo a la Implementacion de los PSMV. Meta 4: Número de sistemas sépticos construidos											
OBRA		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL	FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
	Sistemas sépticos construidos	2	50	5.402.019,67	270.100.983,69	SA	9				270.100.984
RB sa -GESTION Y MANEJO INTEGRAL RECURSO HIDRICO QUE ABASTECEN ACUD. Mples. Vdales 2.3.1 Apoyo a la Implementacion de los PSMV. Meta 4: Número de sistemas sépticos construidos											
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL	FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
	Sistemas sépticos construidos	2	50	2.597.980,33	129.899.016,31	RB-sa	9				129.899.016

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

TR -GESTION Y MANEJO INTEGRAL RECURSO HIDRICO QUE ABASTECEN ACUD. Mples. Vdales 2.3.1 Apoyo a la Implementacion de los PSMV. Meta 6 Saneamiento hidrico de las cuencas medias de Coello - Combeima, Prado y Saldaña (Amoya)						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
Construcción de sistemas de tratamiento de aguas residuales en las cuencas de Coello - Combeima, Prado y Saldaña	2	3	511.164.802,67	1.533.494.408,00	TR	9				1.533.494.408
RB tr -GESTION Y MANEJO INTEGRAL RECURSO HIDRICO QUE ABASTECEN ACUD. Mples. Vdales 2.3.1 Apoyo a la Implementacion de los PSMV. Meta 6 Saneamiento hidrico de las cuencas medias de Coello - Combeima, Prado y Saldaña (Amoya)						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
Construcción de sistemas de tratamiento de aguas residuales en las cuencas de Coello - Combeima, Prado y Saldaña	2	3	158.247.525,20	474.742.575,59	RB tr	9				474.742.576
RB -sa -GESTION Y MANEJO INTEGRAL RECURSO HIDRICO QUE ABASTECEN ACUD. Mples. Vdales 2.3.2 Apoyo a la construcción de sistemas de abastecimiento de agua a las comunidades indígenas y comunidades localizadas en zonas áridas. Meta 1: Número de jagüeyes construidos y/o en mantenimiento						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
OBRA	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
Contruccion y/o Mantenimiento de Jagüeyes	2	3	88.017.719,77	264.053.159,31	RB sa	9				264.053.159
SA -GESTION Y MANEJO INTEGRAL RECURSO HIDRICO QUE ABASTECEN ACUD. Mples. Vdales 2.3.2 Apoyo a la construcción de sistemas de abastecimiento de agua a las comunidades indígenas y comunidades localizadas en zonas áridas. Meta 1: Número de jagüeyes construidos y/o en mantenimiento						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
OBRA	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
Contruccion y/o Mantenimiento de Jagüeyes	2	3	22.306.801,44	66.920.404,33	SA	14				
Contratar servicios profesionales como ingeniero Civil	1	1	23.039.595,67	23.039.595,67	SA	32				
Contratacion Transporte Personal de Planta	2	1	10.040.000,00	10.040.000,00	SA	14				100.000.000
RB sa -GESTION Y MANEJO INTEGRAL RECURSO HIDRICO QUE ABASTECEN ACUD. Mples. Vdales 2.3.2 Apoyo a la construcción de sistemas de abastecimiento de agua a las comunidades indígenas y comunidades localizadas en zonas áridas. Meta 2: Numero de sistemas de acueducto construidos						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
OBRA	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
Contruccion Acueductos Veredales	2	2	\$ 89.960.000	\$ 179.920.000	RB -sa	9				
Interventoria Construcción de Acueductos	2	1	\$ 20.080.000	\$ 20.080.000	RB -sa	25				200.000.000
RB -sa GESTION Y MANEJO INTEGRAL RECURSO HIDRICO QUE ABASTECEN ACUD. Mples. Vdales 2.3.4 Evaluación y seguimiento a los planes de saneamiento y manejo de vertimientos. Meta 2: Número de municipios con planes de saneamiento y manejo de vertimientos en seguimiento						FUENTE	Modalidad de contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
Servicios profesionales	1	2	\$ 30.000.000	\$ 60.000.000	RB -sa	32				60.000.000
DIVULGACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN DEL RECURSO HIDRICO										
ESTRATEGIA No.1 EDUCACION AMBIENTAL										
PROGRAMA No.6 EDUCACION AMBIENTAL										
PROYECTO No.8 EDUCACION AMBIENTAL EN EL DEPTO DEL TOLIMA										
SA. EDUCACION AMBIENTAL 6.8.1 Expansión proceso de Incorporacion Dimensión Ambiental en la Educación Basica y Media del Tolima. Meta 1 Comité Interinstitucional de Educación Ambiental (CIDEA) constituidos y fortalecidos						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
Meta 1 Comité Interinstitucional de Educación Ambiental (CIDEA) constituidos y fortalecidos	1	1	36.025.809,12	36.025.809,12	SA	27				36.025.809
SA. EDUCACION AMBIENTAL 6.8.1 Expansión proceso de Incorporacion Dimensión Ambiental en la Educación Basica y Media del Tolima. Meta Proyectos ambientales escolares asesorados y acompañados (40)						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
SERVICIOS	MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
Contrato de logística para la realización de dos talleres PRAE y 8 sesiones de CIDEA Dptal y socialización de política Dptal Eduambiental	2	1	40.000.000,00	40.000.000,00	SA	14				
Compra de Vehículo	2	1	8.000.000,00	8.000.000,00	SA	9				
Servicio de fotocopias para el subproyecto	2	3736	100,00	373.600,00	SA	14				

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	Convenio Interadministrativo y/o contrato de cooperación para fase de profundización del proyecto de incorporación de la dimensión ambiental en la educación básica y media del Tolima	2	1	15.600.590,88	15.600.590,88	SA	27				63.974.191
SA. EDUCACION AMBIENTAL 6.8.2 Apoyo a la Iniciativa eduambiental de las instituciones educativas y/u organizaciones sociales del depto. Meta 1 Proyectos Ambientales Escolares y Proyectos Educativos Comunitarios implementados						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Pasante Universidad del Tolima - Convenio Interadministrativo Facultad de Ingeniería Forestal	2	12	568.966,80	\$ 6.827.602	SA	32				
	Servicios profesionales para apoyar a la Corporación en la vinculación de las Instituciones Educativas y comunidades a las actividades de educación ambiental de la corporación	2	12	3.313.200,00	\$ 39.758.400	SA	32				
	Contratos de cooperación con entes territoriales y organizaciones sociales para la formulación e implementación de 20 PROCEDA	5	1	253.413.998,40	\$ 253.413.998	SA	27				300.000.000
SA. EDUCACION AMBIENTAL 6.8.2 Apoyo a la Iniciativa eduambiental de las instituciones educativas y/u organizaciones sociales del depto. Meta Número de Congresos Ecológicos (Indígena y Departamental)						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Contratos de cooperación con organizaciones sociales para el proceso preparatorio del XIV Congreso Juvenil Departamental y su respectiva premiación	2	1	130.000.000,00	\$ 130.000.000	SA	8				
	Contratos de cooperación con organizaciones sociales para el proceso preparatorio del XI Congreso Juvenil Indígena Departamental	2	1	70.000.000,00	\$ 70.000.000	SA	8				200.000.000
SA. EDUCACION AMBIENTAL 6.8.4 Divulgación y extensión de programas educativos en el Depto. Meta 1: Estrategias de comunicación						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	Prestar los servicios de Transmisión radial para adelantar campañas de Educación Ambiental de CORTOLIMA	1	21	13.663.875,05	286.941.375,95	SA	32				
	Pasantías Universidad de la Región en Programa Comunicación Social - Periodismo	1	3	6.566.915,72	19.700.747,15	SA	32				
	Servicio como comunicador social y periodista	1	1	25.203.769,17	25.203.769,17	SA	32				
	Servicios técnicos en manejo de equipos de audio, producción radial y apoyo periodístico	1	1	12.422.710,87	12.422.710,87	SA	32				
	Servicios como camarógrafo oficina de comunicaciones	1	1	27.118.267,46	27.118.267,46	SA	32				
	Servicios de apoyo periodístico - para radio prensa y televisión	1	1	25.203.769,17	25.203.769,17	SA	32				
	Apoyo en la edición del periódico acciones verdes y difusión en medios nacionales de la gestión a favor de los recursos naturales en el Tolima	1	1	23.488.045,12	23.488.045,12	SA	32				
	Apoyo en el diseño a la oficina de comunicaciones especialmente en el periódico Institucional Acciones verdes de Cortolima	1	1	2.931.933,51	2.931.933,51	SA	32				
	Publicista campañas de educación ambiental	1	1	76.989.381,59	76.989.381,59	SA	32				500.000.000
SA. EDUCACION AMBIENTAL 6.8.5 Fortalecimiento a las Organizaciones sociales del Depto Tolima. Meta Promotores Ambientales Capacitados						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	
SERVICIOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL						
	contratos de cooperación con organizaciones sociales y/o universidad para la formación de líderes ambientales comunitarios indígenas	2	1	30.000.000,00	30.000.000,00	SA	27				
	Dinamización de la actividad de patrullero ecológico	2	1	20.000.000,00	20.000.000,00	SA	27				50.000.000
SA. EDUCACION AMBIENTAL 6.8.5 Fortalecimiento a las Organizaciones sociales del Depto Tolima. Meta Redes Juveniles, docentes, comunitarias y de empleados						FUENTE	Modalidad de Contratación	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES	

PLAN GENERAL DE COMPRAS										
VIGENCIA FISCAL 2012										
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Servicios Profesionales para el fortalecimiento de la red de trabajo de patrullero ecológico con comunidades estudiantiles del departamento del Tolima, incluye auxilio de transporte	1	10	3.313.200,00	33.132.000,00	SA	32			
	Pasante Universidad del Tolima - Convenio Interadministrativo Facultad de ciencias y artes	2	12	568.976,00	6.827.712,00	SA	32			
	contratos de cooperacion con organizaciones sociales para la creación y fortalecimiento de la red CIDEA Municipales	1	1	35.040.288,00	35.040.288,00	SA	27			75.000.000
SA. EDUCACION AMBIENTAL 6.8.5 Fortalecimiento a las Organizaciones sociales del Depto Tolima. Meta 3: Numero de Entes territoriales y/u organizaciones sociales vinculadas a los proyectos de la Corporación						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Compra de Vehiculo	2	60	300.000,00	18.000.000,00	SA	9			
	Convenios y/o contratos de cooperación con entes territoriales y organizaciones sociales	2	1	257.000.000,00	257.000.000,00	SA	31			275.000.000
SA. EDUCACION AMBIENTAL 6.8.6 Fechas conmemorativas calendario ecológico. Meta Celebración de días mundiales ambientales						FUENTE	Modalidad de Contratacion	VALOR SOLICITADO	SALDO	DISPONIBILIDADES
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Convenios con entes territoriales y organizaciones sociales para la celebracion de 2 fechas mundiales ambientales en 16 municipios del departamento que cuentan con CIDEA Mpal	2	1	129.920.000,00	129.920.000,00	SA	27			
	Impresión de material divulgativo para la corporacion	2	1	20.080.000,00	20.080.000,00	SA	14			
ESTRATEGIA 2. CONSOLIDACION INSTITUCIONAL										
PROGRAMA 7. FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL										
PROYECTO 9 Fortalecimiento corporativo										
										150.000.000
SA-CONSOLIDACION INSTITUCIONAL 7.9.2 Adquisicion de Hardware, Software y Comunicaciones. Meta 1: Número de Hardware y software adquiridos						FUENTE	Modalidad de Contratacion			
Bienes		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Contro de Acceso	2	1	148.000.000,00	148.000.000,00	SA	14			
	Windows 2008 Server	2	2	12.000.000,00	24.000.000,00	SA	14			
	UPS 40 KVA	2	1	42.400.000,00	42.400.000,00	SA	10			
	Sevidores	2	2	18.000.000,00	36.000.000,00	SA	10			
	SQL Server	2	1	30.000.000,00	30.000.000,00	SA	10			
Servicios										
	Canales de Datos Sede centro y territoriales	3	6	23.000.000,00	138.000.000,00	SA	14			
	Fase Telefonía IP	3	1	10.000.000,00	10.000.000,00	SA	36			
	Adecuacion Tecnologica sala de juntas y auditorio	3	2	6.451.425,00	12.902.850,00	SA	36			
	Mantenimiento Covirena	1	1	1.581.300,00	8.697.150,00	SA	32			450.000.000
SA-CONSOLIDACION INSTITUCIONAL 7.9.3 Fortalecimiento del Equipo Humano del Sina Regional. Meta 1: Instrumentos de planificación (PAT - PGAR)						FUENTE	Modalidad de Contratacion	Valor solicitado	Saldo	Disponibilidad
IMPRESOS		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Publicacion del Plan Accion de Acción Institucional	2	1	20.000.000,00	20.000.000,00	SA	14			
	Publicacion del Plan de Gestión Ambiental Regional	2	1	20.000.000,00	20.000.000,00	SA	14			40.000.000
SA-CONSOLIDACION INSTITUCIONAL 7.9.3 Fortalecimiento del Equipo Humano del Sina Regional. Meta 3: Numero de integrantes SINA						FUENTE	Modalidad de Contratacion	Valor solicitado	Saldo	Disponibilidad
Servicios		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Diplomado en Derecho Ambiental para los Jueces y Magistrados	2	60	1.333.333,33	80.000.000,00	SA	27			80.000.000
SA-CONSOLIDACION INSTITUCIONAL 7.9.6 Seguimiento, Revisión y Ajuste de los Planes, Planes Basicos, Esquemas de OT. Meta 3 Numero de municipios asesorados y con evaluación de la revision y ajuste de los pot						FUENTE	Modalidad de Contratacion	Valor solicitado	Saldo	Disponibilidad
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					

PLAN GENERAL DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2012

	Servicios profesionales para apoyar a la Corporación en la asesoría y evaluación de la revisión y ajuste de los POT.	2	1	17.670.400,00	17.670.400,00	SA	32			
	Servicios profesionales para apoyar a la Corporación en la asesoría y evaluación de la revisión y ajuste de los POT.	2	1	20.983.600,00	20.983.600,00	SA	32			
	Compra de Vehículo	2	1	26.535.582,00	26.535.582,00	SA	9			
	Talleres para Asesoría a los municipios	2	1	34.810.418,00	34.810.418,00	SA	36			100.000.000
SA-CONSOLIDACION INSTITUCIONAL 7.9.7 Formulación e Implementación del SGC y MECI. Meta 2: Implementación sistemas de gestión y MECI						FUENTE	Modalidad de Contratación	Valor solicitado	Saldo	Disponibilidad
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Contrato para la Auditoría Externa	10	1	35.000.000,00	35.000.000,00	SA	32			
	Servicios Profesionales para el apoyo a las Auditorías	2	1	25.000.000,00	25.000.000,00	SA	32			60.000.000
SA-CONSOLIDACION INSTITUCIONAL 7.9.8 Gobierno en Línea. Meta 1 Implementación gobierno en línea						FUENTE	Modalidad de Contratación	Valor solicitado	Saldo	Disponibilidad
Servicios		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Mantenimiento Sitio Web GEL 3.0	2	1	20.000.000,00	20.000.000,00	SA	14			20.000.000
ESTRATEGIA 3 PLATAFORMA DE SERVICIOS AMBIENTALES										
PROGRAMA 8 OBSERVATORIO AMBIENTAL										
PROYECTO 10 SISTEMAS DE INFORMACIÓN DEPARTAMENTAL										
SA - Estrategia No. 3 PLATAFORMA DE SERVICIOS AMBIENTALES 8.10.1 Observatorio Ambiental Convenio. Número de Observatorios Ambientales constituidos y funcionando						FUENTE	Modalidad de Contratación	Valor solicitado	Saldo	Disponibilidad
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Convenio interadministrativo y/o contratos de cooperación Observatorio Ambiental Segunda Fase	2	1	50.000.000,00	50.000.000,00	SA	27			50.000.000
SA - Estrategia No. 3 PLATAFORMA DE SERVICIOS AMBIENTALES 8.10.1 Observatorio Ambiental Convenio. Número de Observatorios de mercados verdes y tecnologías limpias constituidos y funcionando						FUENTE	Modalidad de Contratación	Valor solicitado	Saldo	Disponibilidad
		MES	CANTIDAD	VALOR_UNITARIO	TOTAL					
	Convenio interadministrativo y/o contratos de cooperación para mercados verdes y tecnologías limpias y constituidas	2	1	50.000.000,00	50.000.000,00	SA	27			50.000.000

Dado en Ibagué a los 18 del mes de Enero de 2012

DRA. GLORIA CRISTINA BEDOYA CASTAÑO
Jefe de la Oficina de Planeación

DRA. OLGA LETICIA PEREZ GUEVARA
Subdirectora Administrativa y Fra

DR. LUIS ALBERTO CRUZ COLORADO
Subdirector de Desarrollo Ambiental

DR. RODRIGO HERNANDEZ
Subdirector Calidad Ambiental

DR. HENRY CIFUENTES OCAMPO
Jefe de la Oficina Jurídica

EINAR DIAZ TRIANA
Asesor de la Dirección General

Aprobó: DRA. CARMEN SOFIA BONILLA MARTINEZ

Directora General

Elaboró: Laura Sofia Orjuela Fierro